Ente Publico:

PODER EJECUTIVO

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013

(PESOS)
PODER EJECUTIVO

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2014

348,281,875,366
4,328,163,157,170
30,144,431,151
2,583,280,168
5,448,795,704

0

10,532,570,481

4,725,154,110,040

667,276,351,059
6,426,878,662
748,472,207,750
165,019,085,145
2,934,977,235

0
20,317,670,027
0
34,137,343,730

1,644,584,513,608

6,369,738,623,648

3

336,898,713,598
4,336,512,944,261
14,867,142,098
7,336,977,668
3,633,482,182

0

25,654,067

4,699,274,913,874

1,185,645,566,336
3,582,615,608
609,951,328,951
147,098,844,418
2,690,322,729

0

59,489,576,310

0

12,555,113,866

2,021,013,368,218

6,720,288,282,092

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2014

37,870,253,552
1,448,069,520

0
678,684,384,634
0
132,380,188,141

0
35,242,202,575

885,625,098,422

0
4,199,483,221,539
5,120,608,558,119

18,934,465,906
13,824,513,380

0

9,352,850,758,944

10,238,475,857,366

11,192,594,871

0

11,192,594,871

0
-3,879,929,828,589
-221,431,742,388
-3,575,971,520,914
0

0

-82,526,565,287

0

0
0

-3,868,737,233,718

6,369,738,623,648

2013

39,070,932,271
1,404,580,226

0
635,638,772,653
0
144,702,195,021

0
24,892,089,228

845,708,569,399

0
4,177,767,566,806
4,440,827,256,123

7,617,190
13,701,159,705

0
8,632,303,599,824

9,478,012,169,223

-85,116,904,313

-128,281,470,951
8,997,843,860
34,166,722,778

-2,672,606,982,818

-13,563,409,513
-2,659,043,573,305
0

0
0
0o

0
0

-2,757,723,887,131

6,720,288,282,092

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Ing. Juan Manuel Alcocer Gamba
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental

Elaboré: C.P. Nicolas Dominguez Garcia
Director General Adjunto de Normatividad Contable






